ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH QUẢNG NGÃI

Số:           /UBND-KGVX

V/v điều chỉnh, bổ sung một số

hoạt động kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và

Quốc khánh 2/9

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

- Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đơn vị trực thuộc tỉnh.

- UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Thông báo số 168-TB/TU

ngày 15 tháng 8 năm 2025 về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và 80 năm Quốc khánh nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025); xét đề nghị của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn số 670/SVHTTDL-QLVH ngày 19/8/2025,

Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Kế hoạch số 06/KH-

UBND ngày 25 tháng 7 năm 2025 về việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và 80 năm Quốc khánh

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2025) (gọi tắt là Kế

hoạch số 06/KH-UBND), cụ thể như sau:

1. Tổ chức Chương trình nghệ thuật đặc biệt và bắn pháo hoa nổ tầm

thấp chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh

a) Tại Quảng trường 16/3, phường Kon Tum

 - Chương trình nghệ thuật đặc biệt (Thời lượng khoảng 75 phút)

+ Thời gian: 19 giờ 30 phút, ngày 31 tháng 8 năm 2025.

+ Thành phần: Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; nguyên

Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên Phó Chủ

tịch HĐND, UBND tỉnh hiện đang sinh sống trên địa bàn phía Tây Quảng Ngãi

(Kon Tum cũ); lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh; lãnh đạo các Sở, ban, ngành, các cơ quan ngành dọc; lãnh

đạo các xã, phường, đặc khu.

+ Cơ quan thực hiện: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

+ Đơn vị phối hợp: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Giáo dục và

Đào tạo, Ủy ban nhân dân phường Kon Tum, phường Đăk Cấm, phường Đăk Bla

và các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan.

- Chương trình bắn pháo hoa nổ tầm thấp (Thời lượng 10 phút)

+ Vào lúc 20 giờ 45 phút, ngày 31 tháng 8 năm 2025, tại Quảng trường 16/3,

phường Kon Tum (ngay sau Chương trình nghệ thuật đặc biệt);

+ Cơ quan thực hiện: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

2

+ Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban

nhân dân các phường: Kon Tum, Đăk Cấm, Đăk Bla và các cơ quan, đơn vị liên

quan.

b) Tại Quảng trường Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành

- Chương trình nghệ thuật (Thời lượng khoảng 75 phút)

+ Thời gian: 19 giờ 30 phút, ngày 02 tháng 9 năm 2025.

+ Thành phần: Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy; nguyên

Thường trực Tỉnh ủy, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nguyên Phó Chủ

tịch HĐND, UBND tỉnh hiện đang sinh sống trên địa bàn phía Đông Quảng Ngãi

(Quảng Ngãi cũ); lãnh đạo Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh; lãnh đạo các Sở, ban, ngành, các cơ quan ngành dọc; lãnh

đạo các xã, phường, đặc khu.

+ Cơ quan thực hiện: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

+ Đơn vị phối hợp: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Sở Giáo dục và

Đào tạo, Ủy ban nhân dân phường Cẩm Thành và các cơ quan, đơn vị, địa phương

có liên quan.

- Chương trình bắn pháo hoa nổ tầm thấp (Thời lượng 10 phút)

+ Vào lúc 20 giờ 45 phút, ngày 02 tháng 9 năm 2025, tại Quảng trường Phạm

Văn Đồng, phường Cẩm Thành (ngay sau Chương trình nghệ thuật đặc biệt).

+ Cơ quan thực hiện: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

+ Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban

nhân dân phường Cẩm Thành và các cơ quan, đơn vị liên quan.

(Các nội dung khác không điều chỉnh tại Văn bản này thực hiện theo Kế

hoạch 06/KH-UBND).

2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương triển

khai thực hiện nội dung Văn bản này. Trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc

vượt thẩm quyền, kịp thời phản báo cáo, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh (qua Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch) để xem xét, chỉ đạo./

Nơi nhận:
- Bộ VH,TT&DL;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- BTT UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Các tổ chức CT-XH tỉnh; Hội VH-NT tỉnh;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi;

- Công ty Điện lực Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, HCTC, QTTV, CBTH;

- Lưu: VT, KGVX(t).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

3

		2025-08-21T22:42:40+0700
	Y Ngọc

		2025-08-22T05:05:42+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-08-22T07:26:06+0700
	Phùng Tô Long

		2025-08-22T07:30:50+0700

		2025-08-22T07:30:41+0700

		2025-08-22T07:30:41+0700

		2025-08-22T07:34:06+0700